
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    868    DEL     10/12/2015 

RESTAURO “MADONNA DEI MARINAI” – CATTOLICA. ACCERTAMENTO 
ENTRATA  PER  FONDO  PROGETTAZIONE  E  INNOVAZIONE  DI  CUI 
ALL'ART.93 C.7BIS  D.LGS. 163/2006 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   COORDINAMENTO UFFICIO PRATICHE INTERNE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 930 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 868 del 10/12/2015 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

CONSIDERATO che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  82  del  10.06.2015 
veniva  approvato  il  progetto,  redatto  a  cura  dell'ing.  Stefano  Gaudiano  del  Settore  2, 
denominato  "MADONNA DEI MARINAI DI CATTOLICA -  RESTAURO DELLAMADONNA DEI MARINAI DI CATTOLICA -  RESTAURO DELLA  
STATUA E DEL BASAMENTOSTATUA E DEL BASAMENTO";

DATO ATTO che il 18.06.2015 è stata sottoscritta Convenzione fra il Comune di 
Cattolica  e  gli  affidatari  dell'intervento:  Giuliano  Piccioni,  nato  a  Misano  Adriatico  il 
16.06.1944 e residente a Cattolica in via Emilia Romagna n. 164, in qualità di Presidente 
Incoming  del  Rotary  Club  di  Riccione  e  Cattolica,  con  sede  in  Misano  Adriatico,  via 
Ponteconca;  lo  stesso  Giuliano  Piccioni,  per  conto  della  Famiglia  Giuliano  Piccioni; 
Maurizio Parma, nato a Cattolica il 01.09.1955 e residente a Cattolica in via Malatesta n. 36,  
in qualità di socio del Rotary Club di Riccione e Cattolica, e in qualità di Amministratore e 
Legale rappresentante dell'Impresa “Edil Costruzioni” con sede in Misano Adriatico (RN), 
p. IVA 00189910409;

CONSIDERATO che la  Convenzione sottoscritta  il  18.06.2015 fra il  Comune di 
Cattolica e gli affidatari dell'intervento, stabilisce che questi debbano corrispondere a questa 
Amministrazione  il  contributo  per  la  Quota  Fondo progettazione  e  innovazione di  cui 
all'art.93 c.7bis  D.Lgs. 163/2006, da calcolare con riferimento al 2% dell'importo previsto 
dei lavori al netto di IVA, e pertanto pari ad euro 360,00;

DATO ATTO che il sopraindicato contributo verrà corrisposto da Maurizio Parma, 
nato a Cattolica il 01.09.1955 e residente a Cattolica in via Malatesta n. 36, in qualità di 
Amministratore  e  Legale  rappresentante  dell'Impresa  “Edil  Costruzioni”  con  sede  in 
Misano Adriatico (RN), p. IVA 00189910409;

DATO ATTO che il suindicato intervento è stato completato regolarmente nel mese 
di agosto 2015;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2)- di dare atto che il 18.06.2015 è stata sottoscritta Convenzione fra il Comune di 

Pratica n. 930 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 868 del 10/12/2015 Pag. 2 di 4



Cattolica  e  gli  affidatari  dell'intervento:  Giuliano  Piccioni,  nato  a  Misano  Adriatico  il 
16.06.1944 e residente a Cattolica in via Emilia Romagna n. 164, in qualità di Presidente 
Incoming  del  Rotary  Club  di  Riccione  e  Cattolica,  con  sede  in  Misano  Adriatico,  via 
Ponteconca;  lo  stesso  Giuliano  Piccioni,  per  conto  della  Famiglia  Giuliano  Piccioni; 
Maurizio Parma, nato a Cattolica il 01.09.1955 e residente a Cattolica in via Malatesta n. 36,  
in qualità di socio del Rotary Club di Riccione e Cattolica, e in qualità di Amministratore e 
Legale rappresentante dell'Impresa “Edil Costruzioni” con sede in Misano Adriatico (RN), 
p. IVA 00189910409;

3)- di dare atto che la sopracitata Convenzione stabilisce che gli affidatari debbano 
corrispondere a questa Amministrazione il contributo per la Quota Fondo progettazione e 
innovazione di cui all'art.93 c.7bis  D.Lgs. 163/2006, da calcolare con riferimento al 2% 
dell'importo previsto dei lavori al netto di IVA, e pertanto pari ad euro 360,00;

4)-  di  dare  atto  che  il  sopraindicato  contributo  verrà  corrisposto  da  Maurizio 
Parma, nato a Cattolica il 01.09.1955 e residente a Cattolica in via Malatesta n. 36, in qualità  
di  Amministratore e Legale rappresentante dell'Impresa “Edil  Costruzioni” con sede in 
Misano Adriatico (RN), p. IVA 00189910409;

5)  di  accertare l'entrata di  euro 360,00,   corrisposto da parte  dell'Impresa “Edil 
Costruzioni”  con sede in Misano Adriatico  (RN),  p.  IVA 00189910409,   per  la  Quota 
Fondo  progettazione  e  innovazione  di  cui  all'art.  93  c.7bis   D.Lgs.  163/2006,  relativo 
all'intervento  denominato  "MADONNA  DEI  MARINAI  DI  CATTOLICA  -MADONNA  DEI  MARINAI  DI  CATTOLICA  -  
RESTAURO DELLA STATUA E DEL BASAMENTORESTAURO DELLA STATUA E DEL BASAMENTO", sul capitolo 685000 – codice 
Siope 3516;

6) di procedere ad assumere l'atto di spesa pari ad € 360,00,  in relazione  alla Quota 
Fondo  progettazione  e  innovazione  di  cui  all'art.93  c.7bis   D.Lgs.  163/2006,  relativo 
all'intervento  denominato  "MADONNA  DEI  MARINAI  DI  CATTOLICA  -MADONNA  DEI  MARINAI  DI  CATTOLICA  -  
RESTAURO DELLA STATUA E DEL BASAMENTORESTAURO DELLA STATUA E DEL BASAMENTO", sul capitolo 1000008 – codice 
Siope 1707;

7) di richiedere di conseguenza l'integrazione al Fondo progettazione e innovazione 
di cui all'art.93 c.7bis  D.Lgs. 163/2006, per l'anno 2015, dell'importo di  € 360,00 ;

8)  di  individuare  nella  persona  dell'ing.  Stefano  Gaudiano  del  Settore  2,  il  
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

  9) di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO STIPENDI

ESECUTIVITA'

Pratica n. 930 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 868 del 10/12/2015 Pag. 3 di 4



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/12/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 930 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 868 del 10/12/2015 Pag. 4 di 4


